
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

 
Approvazione atti della procedura per l’assegnazione delle borse a supporto 

della mobilità studentesca nell’ambito del Blended Intensive Program  
“Erasmus+ BIP U!Train a.a. 2025/2026” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12/12/2022; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 

Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per il Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2024-1-IT02-KA131-
HED000207726); 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 485/2025 del 07/03/2025 con cui è 
stato emanato il “Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca 
ERASMUS+ BIP U!Train a.a. 2025/2026” (di seguito “Bando di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di 
formulazione delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al 
“Bando di concorso”; 
Considerato che verrà sottoscritto un contratto tra l’Ateneo e la/lo studente per 
l’avvio della mobilità con l’indicazione della durata e dell’importo che sarà erogato 
in ragione dei giorni previsti; 

Considerato che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a consuntivo 
a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 
prevista all’art. 7 del “Bando di concorso” (Condizioni e modalità di erogazione dei 



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

contributi economici) e dell’attribuzione dei contributi aggiuntivi di cui all’art. 1.2 
(Borse di studio) e all’art. 1.3 (Contributo per studenti con minori opportunità); 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di 
concorso”; 
Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura di n. 3 borse, a valere sui fondi 
comunitari, sul centro di costo 01_STUDI_MOBILITA_INT_2024; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – di approvare la graduatoria definitiva di cui all’allegato, che costituisce parte 
integrante del presente Decreto; 

Art. 2 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori, di cui all’allegato; 
Art. 3 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa al Bando di concorso 
per mobilità internazionale studentesca Erasmus+ BIP U!Train a.a. 2025/2026 di cui al 
Decreto del Direttore Generale n. 485/2025 del 07/03/2025; 

Art. 4 – di definire l’importo delle borse a consuntivo in funzione della durata effettiva 
della mobilità e del possesso dei requisiti ai fini dell’attribuzione degli ulteriori contributi 
previsti agli articoli 1.2 e 1.3 del “Bando di concorso”; 

Art. 5 – di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20252026-utrain). 

 
 

N. allegati: 1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Vincenzo TEDESCO 

https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20252026-utrain
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20252026-utrain


Bando Erasmus+ BIP
U!Train

ASSEGNAZIONE a.a. 2025/2026

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto Individuale

1 1170 322906
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA 

DI MOBILITÀ ERASMUS+
/ 632,00 €                                           

2 936 323537
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA 

DI MOBILITÀ ERASMUS+
/ 632,00 €                                           

3 814,23 335124
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA 

DI MOBILITÀ ERASMUS+
/ 632,00 €                                           

4 807,54 338124 IDONEA/O Riserva in caso di scorrimento / /

5 806,7233333 322223 RINUNCIA / /

6 805,3333333 325293 RINUNCIA / /

7 801,69 327261 RINUNCIA / /

8 796,38 335123 IDONEA/O Riserva in caso di scorrimento / /

9 786 326882 IDONEA/O Riserva in caso di scorrimento / /

10 780 338168 RINUNCIA / /

11 779,5466667 325577 IDONEA/O / /

12 771,85 336481 IDONEA/O / /

13 760,2133333 327105 IDONEA/O / /

14 751,77 340835 IDONEA/O / /

15 738 339817 IDONEA/O / /

16 737,3166667 325701 IDONEA/O / /

17 729,46 335258 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

18 729,46 340765 IDONEA/O / /

19 720 335874 IDONEA/O / /

20 718,0966667 325956 IDONEA/O / /

21 696 343191 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

22 696 338110 IDONEA/O / /

23 693,93 325555 IDONEA/O / /

24 687,218 311783 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

25 683,2866667 326295 IDONEA/O / /

26 680 322057 IDONEA/O / /

27 662 326090 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

28 662 323395 IDONEA/O / /

29 658,6666667 322810 IDONEA/O / /

30 658,08 341004 IDONEA/O / /

31 650 328090 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

32 650 339870 IDONEA/O / /

33 646 312103 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

34 642,6666667 326376 IDONEA/O / /

35 638 336739 IDONEA/O / /

36 619,3333333 325739 IDONEA/O / /

37 616 327157 IDONEA/O / /

38 606,67 338148 IDONEA/O / /

39 590,2566667 326337 IDONEA/O / /

40 590 342793 IDONEA/O / /

41 589,5833333 323949 IDONEA/O / /

42 551 335516 IDONEA/O / /

43 550,6666667 321296 IDONEA/O / /

44 550 340839 IDONEA/O / /

45 540,04 346962 IDONEA/O / /

46 531,3333333 322464 IDONEA/O / /

47 523,0566667 330411 IDONEA/O / /

48 503,5 336641 IDONEA/O / /

49 499,7266667 322847 IDONEA/O / /

50 497,6333333 320689 IDONEA/O / /

51 496,808 308156 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

52 494,9 325958 IDONEA/O / /

53 494,6666667 328129 IDONEA/O / /

54 491,3333333 327993 IDONEA/O / /

55 489,2 311154 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

56 480,67 335031 IDONEA/O / /

57 465,8533333 327730 IDONEA/O / /

58 461,3 325058 IDONEA/O / /

59 445,5 345992 IDONEA/O / /

60 442 341034 IDONEA/O / /

61 438,67 339669 IDONEA/O / /

62 431,2 312510 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

63 430 327765 IDONEA/O / /

64 428,7166667 320862 IDONEA/O / /

1 di 2



Bando Erasmus+ BIP
U!Train

ASSEGNAZIONE a.a. 2025/2026

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto Individuale

65 375,1266667 323322 IDONEA/O / /

66 359,3333333 335521 IDONEA/O / /

67 358,91 321266 IDONEA/O / /

68 358,6666667 328669 IDONEA/O / /

69 348 340073 IDONEA/O / /

70 322,11 321057 IDONEA/O / /

71 313,98 286241 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

72 299 340683 IDONEA/O / /

73 296 343370 IDONEA/O / /

74 288,7777778 284153 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

75 280,6666667 329282 IDONEA/O / /

76 280 336179 IDONEA/O / /

77 258 330365 IDONEA/O / /

78 247,3666667 285879 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE ** / /

79 240 340263 IDONEA/O / /

80 232 343038 IDONEA/O / /

81 207,665 345321 IDONEA/O / /

82 190,36 320705 IDONEA/O / /

83 187,3333333 329273 IDONEA/O / /

84 164,89 322749 IDONEA/O / /

85 160 339967 IDONEA/O / /

86 111,3333333 330343 IDONEA/O / /

87 74,66666667 326131 IDONEA/O / /

/ 870,6833333 323890 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2, punto A) /

/ 870 321855 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 869,098 307290 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 846 342336 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 762,91 331457 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 686 342293 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 664 338775 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 622,5766667 334348 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 596,358 310284 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 584 337610 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 578,4733333 326348 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 576 329040 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 570,5271429 298974 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2, punto H) /

/ 562,0985714 298909 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2, punto H) /

/ 528 344492 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 513,33 335709 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 494 343360 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 490 338840 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 438 339391 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 406 343532 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 392 337043 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 351,2254546 271477 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2, punto H) /

/ 350 342280 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 339,46 289673 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 276 333848 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 204,0814286 301893 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 156 336894 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 343278 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 343809 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 344012 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 342943 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 337424 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 0 335665 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

2 di 2


	BIP_U!Train2_Decreto chiusura atti.pdf
	allegato_assegnazioni.pdf
	Assegnazione


		2025-03-31T09:36:53+0000
	Vincenzo Tedesco




